INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013 2012

27.017.522 40.096.587
365.221.616 54.721.685
(o] 0
o] o}
605.000.751 164.465.570
o] o}
[¢] 0
997,239,889 259,283,842
(o] 0
(o] 0
109.368.980 109.368.980
1.258.674.236 1.370.192,548
9,646,276 0

-1.124.214.748 -1.246.201.801

o o

(9] 0

415,856 415,856
253,890,600 233,775,583
1,251,130,489 493,059,425

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

360.374.987

oooooo

29.378.155

389,753,142

ooooo

(=]

389,753,142

961,161,304
927.705.952
33.455.352

o
-99,783,957
396.985.351
-496.916.675
147.367

(o)

o

[¢]

o)
(o)
861,377,347

1,251,130,489

2012

54.473.010

ocooooo

25.293.303

79,766,313

ocoooo

o

79,766,313

1,061,624,963
1.028.169.631
33,455,332

o
-648,331,851
20.862.953
-669.342.171
147.367

0

o

0o

o
[}
413,293,112

493,059,425

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. OSCAR ANTONIO RUEDA RUIZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. ROLANDO REYNOSO ORTIiZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD




