INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOS

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOS

	Año			Año	A50	
CONCEPTO	2013	2012	CONCEPTO	2013	2012	
ACTIVO			PASIVO			
Activo Circulante			Pasivo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	27,017,522	40,096,587	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	360,374,987	54,473,010	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	365,221,616	54,721,685	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	605,000,751 0	164,465,570 0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0	
Sassines sassines	-	_	Otros Pasivos a Corto Plazo	29,378,155	25,293,303	
Total de Activos Circulantes	997,239,889	259,283,842				
			Total de Pasivos Circulantes	389,753,142	79,766,313	
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	O	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	109,368,980	109,368,980	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles Activos Intangibles	1,258,674,236 9,646,276	1,370,192,548 0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	(
Activos iritarigibles	7,040,270	0	Plazo	0		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,124,214,748	-1,246,201,801	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0				
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	C	
Otros Activos no Circulantes	415,856	415,856				
			TOTAL DEL PASIVO	389,753,142	79,766,313	
Total de Activos No Circulantes	253,890,600	233,775,583				
TOTAL DEL ACTIVO	1,251,130,489	493,059,425	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
10 MEDIE 70 MO	1,201,100,407	470,007,420	Haclenda Pública/Patrimonio Contribuido	961,161,304	1,061,624,963	
			Aportaciones	927,705,952	1,028,169,631	
			Donaciones de Capital	33,455,352	33,455,332	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	C	
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	-99,783,957	-648,331,851	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	396,985,351	20,862,953	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-496,916,675	-669,342,171	
			Revalúos	147,367	147,36	
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C	
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	861,377,347	413,293,112	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. OSCAR ANTONIO RUEDA RUÍZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS C.P. ROLANDO REYNOSO ORTÍZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD